
.
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

第二世代仮想デスクトップ基盤向け
増設メモリの調達

独立行政法人情報処理推進機構 
デジタル戦略推進部長　山北　治
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月2日 
日本コムシス株式会社
東京都品川区東五反田2-17-1

4010701022825 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

15,290,000円 ― ― ―

アジア共通統一試験問題選定会議
に係る航空券手配業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長　
下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月9日 
株式会社エイチ・アイ・エス
東京都港区虎ノ門4-1-1

6011101002696 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,719,795円 ― ― ―
予定総額
単価契約

2023年度未踏IT人材発掘・育成事
業 ブースト会議の会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木　真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月15日 
オリックス・ホテルマネジメント株式
会社
東京都府中市日鋼町1-40

7010401070972 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,300,750円 ― ― ―
予定総額
単価契約

2023年度未踏IT人材発掘・育成事
業 八合目会議の会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木　真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月17日 
大和ライフネクスト株式会社
東京都港区赤坂5-1-33

3120001066397 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,373,220円 ― ― ―
予定総額
単価契約

100V型業務用液晶ディスプレイ装
置一式の調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月23日 
株式会社NHKテクノロジーズ
東京都渋谷区神山町4-14

9011001003973 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,102,000円 ― ― ―

AIチャットボット構築及び運用支援
業務

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　DX推進部長  境　真良
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月25日 
株式会社福島情報処理センター
福島県郡山市桑野3-18-24

1380001006486 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,585,000円 ― ― ―

令和5年度サイバーセキュリティお助
け隊サービス基準適合性に関する
調査等業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　山下　龍
夫
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月29日 
特定非営利活動法人日本ネット
ワークセキュリティ協会
東京都港区新橋5-7-12

8010405007664 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,680,000円 ― ― ―
予定総額
単価契約

サイバーセキュリティ経営ガイドライ
ンの可視化に関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月29日 
株式会社ネオマーケティング
東京都渋谷区南平台町16-25

4011001046358 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,639,000円 ― ― ―

2023年度独立行政法人等に対する
マネジメント監査の実施支援及び助
言業務（その1）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月30日 
KPMGコンサルティング株式会社
東京都千代田区大手町1-9-7

8010001144647 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

63,800,000円 ― ― ―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和5年5月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―

―

―

―



2023年度独立行政法人等に対する
マネジメント監査の実施支援及び助
言業務（その2）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月30日 
株式会社筑波総合研究所
東京都千代田区神田佐久間町3-
1-1

3010001146879 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

12,210,000円 ― ― ―

2023年度ペネトレーションテストによ
る独立行政法人等の情報システム
に対するセキュリティ対策状況調査
（その1）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月30日 
株式会社ファイブドライブ
東京都千代田区神田鍛冶町3-4

4010001095076 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

37,422,000円 ― ― ―

２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

中核人材育成プログラム第6期修了
式開催に係る会場等の借上

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業推
進部長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月15日 
日本ホテル株式会社
東京都豊島区西池袋1-6-1

7013301000925

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

1,127,500円 1,127,500円 100% ― ― ― ― 公募

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「アジア共通統一試験問題選定会
議2023（モンゴル）」に係る会議会場
及び宿泊施設借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長　
下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月10日 

MAX LODGING LLC
Bayangol district, 16th Khoroo, 
Gandan (16060), Peace Avenue 
35/2, Max Center Ulaanbaatar 
14250, Mongolia

-
会計規程第33条第5号及び会計規
程細則第27条第12号「外国で契約
をするとき」に該当するため。

1,155,595円
（外貨換算額＝

8,435USD)

1,155,595円
（外貨換算額＝
8,435USD)

100% ― ― ― ―
1USD

=137円

情報処理安全確保支援士講習管理
システム・機能改修

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長　
下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月17日 
株式会社シー・エヌ・エス
東京都目黒区上目黒2-9-35 中目
黒GS第2ビル1階

2013201010293

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

21,954,768円 21,954,768円 100% ― ― ― ―

ESET Threat Intelligence APT 
Reportsの調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月18日 
ESET, spol. s r.o.
Einsteinova 24, 85101 Bratislava, 
Slovak Republic

-

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

14,900,000円 14,900,000円 100% ― ― ― ―

アーキテクチャ設計メソッドに適合し
たツールの要件定義

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター　
プロジェクト推進部長  福岡　昇平
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年5月31日 
株式会社チェンジビジョン
東京都港区東新橋1-5-2

1010501029940

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

23,628,000円 23,628,000円 100% ― ― ― ―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

公益法人の場合

備　　考

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

再就職の
役員の数

―

―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率


	別紙様式 4

